
Uchwała Nr  XXXIV /282/10 
Rady Gminy w Radomyślu nad Sanem

z dnia 30 sierpnia 2010r.

w sprawie zasad i trybu umarzania ,  odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych 
o charakterze cywilnoprawnym stanowiących dochody gminy lub jej jednostek podległych 

Na podstawie art.18  ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1591 z p.zm.) oraz art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych ( Dz.U. Nr 157 poz. 1240 
z póżń. zm.) Rada Gminy w Radomyślu nad Sanem uchwala co następuje : 

§ 1 

Należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny stanowiące dochody Gminy Radomyśl nad Sanem 
lub  jej jednostek organizacyjnych, mogą być umarzane w całości lub części,  rozkładane na raty oraz może być 
odroczony termin ich zapłaty na zasadach określonych w niniejszej  uchwale.

§ 2

Ilekroć w uchwale jest mowa o :

1. Należności – rozumie się przez to należność pieniężną o której mowa w § 1 ( należność główna ), 
przypadająca od jednego dłużnika wraz z należnymi odsetkami i kosztami dochodzenia należności
( należnośći ubocznej ) według stanu na dzień wyrażenia przez Wójta Gminy oświadczenia woli na 
piśmie w sprawie umorzenia należności lub udzielenia ulgi w jej spłacie, a jeżeli należność główna 
została zapłacona i zostały do zapłaty odsetki i koszty – sumę tych należnośći ubocznych.

2. Wójcie – rozumie się przez to Wójta Gmin Radomyśl nad Sanem
3. Umorzenie należności – rozumie sie przez to oświadczenie woli wyrażone na piśmie przez Wójta w 

sprawie umorzenia należności w całości lub części
4. Udzieleniu ulgi w spłacie należności – rozumie się przez to oświadczenie woli wyrażone na piśmie przez 

Wójta w sprawie odroczenia terminu płatności lub rozłożenia na raty.

§ 3

1. Należność może być również umorzona w całości , jeżeli :
a) w wyniku postępowania egzekucyjnego lub na podstawie innych okoliczności lub dokumentów , 
stwierdzono , że dłużnik nie posiada majątku, z którego można by dochodzić należności,
b) dłużnik  zmarł nie pozostawiając żadnego majątku lub pozostawił ruchomości nie podlegające 
egzekucji 
c) jest oczywiste , że w postępowaniu egzekucyjnym dotyczącym tej należności , nie uzyska się kwoty 
przewyższającej wydatki egzekucyjne 
d) nie można ustalić osoby dłużnika 

2. Należność może być również umorzona w całości lub części mino braku okolicznośći wymienionych w 
ust.1 , jeżeli za umorzoniem przemawiają szczególne względy gospodarcze lub społeczne.

3. Umorzenie należności , za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić gdy 
okoliczności uzasadniajace umorzenie zachodzą co do wszystkich dłużników.

§ 4 

Jeżeli umorzenie dotyczy tylko części należności, należy równocześnie określić termin zapłaty pozostałej części 
należności , z tym , że w razie niedotrzymania tego terminu przez dłużnika umorzenie może być w całości 
cofnięte.



§ 5 

1. W przypadkach gospodarczo uzasadnionych lub zasługujących z innych przyczyn na uwzględnienie 
może odroczyć termin zapłaty należności lub rozłożyć należnośći na raty, biorąc pod uwagę możliwośći 
płatnicze dłużnika oraz stan realizacji dochodów budżetu gminy

2. Od należności przy których spłaceniu zastosowano ulgę , o której mowa w ust.1 nie pobiera się odsetek 
za zwłokę za okres od daty udzielenia ulgi do upływu ustalonych terminów zapłaty. Jeżeli jednak dłużnik 
nie spłaci należności w tych terminach, pozostała do spłaty staje się natychmiast wymagalna wraz z 
należnościami odsetkami w tym różnież z odsetkami o których mowa w zadaniu pierwszym.

§ 6

Należność można umorzyć lub udzielić ulg w jej spłaceiu tyko na wniosek dłużnika , chyba, że dłużnikzmarł lub 
nie można ustalić jego osoby.

§ 7

1. Organem uprawnionym do umorzenia i udzielenia ulg jest Wójt.
2. Wójt  może  umorzyć należność , o której mowa w  § 1 niniejszwej uchwały , jeżeli należność ta nie 

przekracza wysokości 3- krotnego przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego , ogłaszanego kwartalnie 
przez Prezesa GUS w Monitorze Polskim, na dzień umorzenia lub udzielenia ulgi.

3. Wójt może udzielić w spłaceniu należności określonej § 1 poprzez odroczenie terminu jej zapłaty lub 
rozłożenie na raty , jeżeli należność ta nie przekracza wysokość 25- krotnej przeciętnego wynagrodzenia 
miesięcznego , o którym mowa w ust.2 

4. Jeżeli należność określona w § 1 uchwały przekracza kwotę o której mowa w ust. 2 ( tj. 3-krotne 
miesięczne wynagrodzenie miesięczne), Wójt może należność do tej wysokości umorzyć a pozostałą jej 
część rozłożyć na raty ( lub odroczyć termin jej zapłaty ) w tym przypadku stosuje się odpowiednio § 4 
uchwały.

5. Rada Gminy może umorzyć należność określoną w  § 1 uchwały , jeżeli przekracza ona kwotę 3 krotnego 
przeciętnego wynagrodzenia miesiecznego oraz może udzielić ulgi w spłacaniu należności okreśłonych w 
§ 1 poprzez odroczeie terminu płatności lub rozłożeniu na raty jeśli należność ta przekracza wysokość 25 
– krotnego przeciętengo wynagrodzenia miesięcznego o którym mowa w ust.

§ 8

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 9

Traci moc Uchwała Nr XXXIV/310/06 Rady Gminy Radomyśl nad Sanem z dnia 30 sierpnia 2006r. 
w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności pienieniężnych , do których nie stosuje się 
przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, przypadających Gminie Radomyśl nad Sanem  

§ 10

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego.

Przewodniczący Rady Gminy
Edward Wermiński


